Causa huius  
afflictionis.  
In scias istâ  
Congregatio-  
nem esse per-  
petuam, aliis  
pro tempore  
subrogatis  
Cardinali-  
bus, sicut sunt  
alia omnes  
similes con-  
stitutiones, ut  
alibi dicit.

§. 1. Horum utrumque vel ab ipso nostro Pontificatus  
initio spoliante, cum Provincias universas, & Populos  
ejusdem Romanæ Ecclesiæ à numerosa Exulum, Latro-  
num, Sicariorum, aliorumque sceleratorum hominum  
multitudine, omni facinororum genere miserandum in  
modum vexatas invenissemus, coacti fuimus magnis la-  
boribus, & impensis adversus perditorem hujusmodi  
hominum pervicaciam atque impunitatem, justitiæ  
severitatem dolenter quidem, sed necessariò exercere.  
Cumque jam plerisque ex famosis latronum ducibus,  
eorumque impiis sectatoribus, divina favente gratia, &  
nostrorum militum opera captis, profligatis, aut de medio  
sublatis, publicam quam votis omnibus optabamus tran-  
quillitatem, Deo adjutore consequuti simus, ad eam so-  
lidius firmendam, stabiliendam, & conservandam non  
mediocriter pertinere existimavimus, nunc vicissim iis  
quæ superfluerunt reliquiis nefariorum hominum, qui  
humiles, & pœnitentes peccatum suum agnoverint,  
Apostolicæ clementiæ sinum aperire, ut eos quantum in  
nobis est, à via perditionis ad viam salutis revocatos  
Christo Domino, & Patriæ salubriter lucremur. Cum  
igitur intelligamus plerimos ex subditis nostris in illa  
superiorum temporum calamitate, sive metu, exulumque  
minis territos, sive amicitia, necessitudine, aut propin-  
quitate pernotos, sive privatarum inimicitiarum occa-  
sione impulsos, ut affectas, & propugnatores habere vi-  
derentur, aut quibusvis aliis causis indutos, cum supra-  
dictis, ex libris, sicariis, facinorosisque hominibus ver-

latis esse, eosque domo, & hospitio recepisse, cibaria  
præbuisse, eisque variis modis favisse, alios etiam, cum  
delictorum interdum haud ita gravium sibi conscil fo-  
rent, ut legum, & iudicium severitatem vitarent, ad so-  
cietatem, & contubernium eorumdem perditorum quasi  
ad asylum confugisse, nec defuisse aliquos, qui vel sola  
animi levitate, & juvenili furore impulsis, ad ostentandum  
animi, aut corporis robur, vel forsitan inopia, & fame op-  
pressi, & ferè quotidianis per ipsos facinorosos latrones  
ubique impunè grassantes, sibi, suoque tenui patrimonio  
illatis damnis, ad extremam tolerandæ vitæ desperatio-  
nem adducti, se eisdem scelestis comites adjunxerint.  
Quibus partim jam damnatis contumaciæ nomine, partim  
nondum manifestò deprehensis, si præteritæ culpæ  
abolendæ, ac veniæ, & absolutionis ex Pontificia nostra  
benignitate consequendæ spes aliqua tribueretur, non  
planè arduum, nec difficile foret illos, veteri malitiæ  
fermento expurgato, ad veram pœnitentiam, Christiana-  
nam vitam, & bonam frugem revocari.

§. 2. Nos illius vices, licet imparibus meritis, gerentes  
in terris, qui superbis resistit, humilibus dat gratiam, pa-  
ternum erga subditos nostris animum, præcipuumque  
charitatis affectum, modò ex corde respiciant, suscipere,  
eisque nec penitus gratiam denegare, neque rursus impu-  
nitatem sine ullo defectu largiri decrevimus. Quare de  
vestra singulari prudentia, consilio, & integritate pluri-  
mum in Domino confidentes, circumspeditioni vestræ,  
& duobus saltem ex vobis conjunctim procedentibus,  
plenam, & liberam facultatem, auctoritatem, & potesta-  
tem per præsentis tribuimus, omnes, & singulas utrius-  
libet sexus personas, tam in hac Alma Urbe nostra, quam  
in aliis quibuscumque Provinciis, Civitatibus, Terris,  
Oppidis & locis, nobis & Apostolicæ Sedi tam mediatè  
quam immediatè subjectis, & si eorum incolæ non sint,  
& ad illa quoquo modo declinaverint, quæ commercium  
cum cujusvis generis bannitis, homicidis, sicariis, aliisque  
supradictis facinorosis hominibus habuerint, eos quo-  
quo modo receptaverint, vel eisdem cibum, potum, pecu-  
nias, vestimenta, pulverem, pilas plumbeas, plumbum, arma,  
& alia necessaria ministraverint, literas, & nuncios  
eisdem miserint, sive ab eis acceperint, aut equos com-  
moverint, atque ad eos ipsos, etiam latrones publicos,  
viarum grassatores, sicarios, bannitos, & exules, eorum-  
que fautores, & receptatores, etiam si cum ipsis bannitis  
delictorum complices, socii, participes, & in delictis  
pattandis vel bannitorum opera usi fuerint, vel eis auxi-  
lium, consilium, & favorem præstiterint, tam si dictis de  
causis delati, processati, inquisiti, & in contumaciam,  
seu alias condemnati sint, quam etiam antequam de-  
licta ipsa in iudicium deducta sint, & antequam proces-  
sum in quacumque instantia, etiam de quibus nulla om-  
nino ad Curiam notitia pervenerit, tam laicos quam Cle-  
ricos, & Presbyteros, sæculares, & quorumvis Ordini-  
um, etiam Mendicantium regulares, cujuscumque di-  
gnitatis, gradus, & conditionis fuerint, etiam si ipsi de-  
linquentes jurisdictioni Episcoporum, vel cujuscumque  
alterius Curie Ecclesiasticæ subiecti sint, & causæ ipsæ, &  
crimina ad forum Ecclesiasticum pertineant, & in eo proces-  
sus cepti, & formati, & forsitan etiam condemnationes  
secutæ fuerint, qui de admissis dolentes ab intimis, & à  
similibus abstinere proponentes, per se, vel Procurato-  
rem, aut Consanguineos, vel affines, aut alios pro eis  
agentes veniam humiliter petierint, ab homicidio, etiam  
voluntarii, ac etiam multiplicati, & aliis quibuscum-  
que atrocibus, gravissimis, & enormissimis criminibus,  
excessibus, & delictis ab eis commissis, etiam si talia  
essent, quæ majori, magisque speciali expressione indi-  
gerent, necnon excommunicationis, aliisque censuris, &  
pœnis Ecclesiasticis, quas propterea incuterunt (hæresis,  
& læsæ Majestatis in primo capite criminibus dumtaxat  
exceptis) in utroque foro, si propter paupertatem, aut  
alias vobis videbitur, gratis absolventi, & liberandi,  
capitisque & ultimi supplicii, exilii, etiam perpetui  
confiscationis bonorum, non tamen Fisco incorporato-  
rum, aliasque pœnas temporales, corporales, & pecuniarias,  
tam per nostras quam etiam dictorum prædecessorum  
nostrorum Constitutiones, ac alias adversus talia  
perpetrantes quomodolibet inflictas, arbitrio vestro  
remittendi, commutandi & moderandi, sive cum illis

Facultatem  
Card. depu-  
tatorum su-  
per remissio-  
nibus banni-  
torum, eo-  
rumque com-  
plicum, &  
fautorum.

quos pro absolutione; & gratia hujusmodi obtinenda ad nos remittendos duxeritis, componendi, & certá bis vestro arbitrio compositionem tenendi, eisdemque, si aut postquam pacera ab hæredibus, vel propinquis occisorum habuerint, seu partibus suis satisfecerint, ac alias prout vobis visum fuerit, ad patriam, famam, honores, & bona, non tamen Fisco incorporata, necnon in pristinum, & eum in quo ante commissá delicta erant, statum plenissimè restituendi, omnemque Inhabilitatis, & infamiz maculam, seu notam ab eis omnino abolendi, processus quoscumque contra eos in contumaciam, vel aliis quomodolibet formatos cassari, & aboleri mandandi. Necnon universis & singulis Provinciarum, Civitatum & locorum dicti Status Ecclesiastici Legatis, Prolegatis, Gubernatoribus, Rectoribus, Locatenentibus, Potestatibus, aliisque omnibus Judicibus ordinariis, delegatis, & personis cujuscumque dignitatis, ordinis, & conditionis, & quavis auctoritate fungentibus, ne sic absolutos molestare, inquietare, vel perturbare audeant, inhibendi, quinimmo ut processus, decreta, bannimenta, aut condemnationes, & acta quæcumque contra eos facta gratis omnino cassent, & aboleant, præcipiendi, cæteraque omnia faciendi, & exequendi, quæ in præmissis, & circa ea necessaria fuerint & opportuna.

Gratias ab eis cavent de se repræsentando, & præmissis omnino cogantur.

§. 3. Volentes & Apostolica auctoritate decernentes, quod omnes ii quibus gratias, absolutiones, remissiones, etiam per modum compositionis vigore præsentium per eos concedi contigerit, & eorum unusquisque idoneas cautiones, & fideiussiones de se repræsentando, sub pœnis, & infra tempus arbitrio vestro declarandum, præstare teneantur, aut si propter inopiam id fieri nequeat, alias arbitrio vestro ad cavendum pariter, sive ad se obligandum, saltem cum juramento de se repræsentando tam ipsi quam pro iis consanguinei, vel affines propinquiori gradu conjuncti cogi, & compelli possint & debeant. Quæ quidem cautiones, obligationes, aut fideiussiones non temporales sint, sed perpetuè durent, nec unquam ex quavis causa, etiam juridica à quoquam quavis dignitate vel auctoritate fungente, nisi de speciali gratia Romani Pontificis manu signata, cassari, aboleri, aut quiscumque ab earum vinculis eximi, vel liberari valeat, quin potius omnes, & quæcumque abolitiones, & liberationes, si quas forsan de facto attentari contigerit, nullius sint roboris, & momenti, nec cuiquam suffragentur, quinimmo personæ prædictæ, ut prius obstrictæ remaneant, & eveniente casu ad observantiam promissionum arctari & compelli possint.

Instrumentum publici Notarii has gratias plene probat.

§. 4. Insuper declaramus instrumentis tantum authenticis conficiendis per Tabellionem, seu Notarium publicum vestro jussu coram testibus, ut moris est, super hujusmodi gratiis, absolutionibus, aut compositionibus per vos faciendis rogatum, nec alias plenam atque indubitam fidem in iudicio, & extra illud adhiberi, idque ad probandum facultatem vobis per præsentem attributam sufficere, nec ipsarum præsentium insertionem, nec aliud omnino adminiculum requiri.

Gratia de subreptione & obreptione minime notari possint.

§. 5. Neque absolutiones, & gratias supradictas, ac quæcumque decreta, per vos vigore præsentium gesta, de subreptionis obreptionis, aut nullitatis vitio, intentionis vel alio quovis defectu notari impgnati, invalidari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci posse, sed illa perpetuè valida, & efficacia fore. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis aliter judicandi facultate, judicari, & definiti debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Notarii in prædictis mercari non debent.

§. 6. Ipsum verò Notarium, seu Notarios, tam à vobis ad præmissa adhibendos, quam in partibus de abolitionibus & cassationibus processuum, seu bannimentorum aut decretorum pro tempore rogatos, jubemus exigua, & tenui mercede per vosmetipsos taxada in Romana Curia, extra eam vero duobus tantù julis pro rogatu cujuscumque absolutionis, & uno pro rogatu cautionis, seu fideiussionis omnino contentos esse, nec cuiquam ulterius, etiam pro atramento, cera, capsula, cordulis, sigillo, carta, labore petere, seu prætereudere, aut oblatum recipere posse, & si

repperit, poenam privationis officii Tabellionatus, & inhabilitatis perpetuè ad illud exereendum, ac casti petui à tota ditione prædicta ipso facto incurrere.

§. 7. Ceterum omnes, & quæcumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutiones, & literas Apostolicas, per quas in genere, vel in specie quibuslibet Legatis, Vicelegatis, Præsidibus, Gubernatoribus, & Officialibus Civitatum, Provinciarum, & locorum dictæ ditionis temporalis Eccles. quavis dignitate, & præminentia, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, necnon Baronibus, & Domicellis, seu Dominis temporalibus Terrarum, Castrorum, & locorum dictæ ditionis, quavis etiam Marchionali, & Ducali, vel alia majori auctoritate, gradu aut titulo insignitis, merumque, & mixtum Imperium, & gladii potestatem habentibus, bannitos, & sicarios prædictos absolvendi, seu cum eis componendi, vel ad quamcumque gratiam admittendi facultas admittatur, & denegatur, illarum tenores præsentibus pro expressis habentes, harum serie approbamus, confirmamus, & innovamus, illasque firmiter & inviolatè observari jubemus.

Confirmatio bullarum prohibentium Legatis, & gubernatoribus remissionem bannitorum. Ad hoc vide notata hic in rubr.

§. 8. Districius inhibentes unicuique ex supradictis ne quis eorum tale quidpiam attentare audeat, vel præsumat, & nihilominus quæcumque per eos forsan de facto concedendas gratias eo ipso nullas, irritas, & invalidas esse, & cessari, viribusque, & effectu omnino carere, nec ipsi impetrantibus prodesse, aut suffragari.

Appellatio hujusmodi remissionum.

§. 9. Contra ipsos verò concedentes, cujuscumque status, gradus, nobilitatis aut conditionis fuerint, etiam per viam inquisitionis, querelæ, aut ex mero officio, tam in Syndicatu quam alias quomodocumque, ad pœnas non solum in prædictis Constitutionibus contentas, verum ad alias etiam graviores, privationis officiorum, dignitatum & feudorum per eos obtentorum, inhabilitatisque ad illa, & alia in posterum obtinenda, infamiz atque ignominiz perpetuæ, sine ulla spe veniz procedi debere statuimus, & decernimus.

Et si quæ obreptionem parant.

§. 10. Non obstantibus præmissis, ac nostris, aliisque Apostolicis constitutionibus, & ordinationibus, etiam contra hujusmodi homicidas, bannitos, & alios facinorosos quomodolibet editis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, & innovatis, cujuscumque tenoris existant, per quæ præsentibus, nostrisque hujusmodi literis nõ expressa, aut omnino non inserta effectus gratiarum à vobis earumdem præsentium auctoritate faciendarum impediri valeat quomodolibet vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda esset in nostris, vel vestris literis hujusmodi mentio specialis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula derogatoria.

§. 11. Volumus autem facultatem vobis per præsentem concessam hujusmodi, lapsò biennio à data præsentium numerando omnino expirare.

Limitatio huius facultatis ad biennium, immo perpetua, ut in apostil. 1. Absolutio in iungenda est pena salutaris à Confessariis. Transumptis credi iubet.

§. 12. Quodque ij, qui prædictam libertatem, & indulgentiam in viam præsentium obtinuerint, pœnitentiam salutarem sibi postmodum per Confessarios idoneos à locorum Ordinariis approbatos, quibus plenam super prædictis facultatem concedimus, injungendam adimplere teneantur.

§. 13. Eorundem verò præsentium exemplis, etiam impressis, Notarii publici manu, & Prælati Ecclesiastici sigillo munitis eandem prorsus fidem in iudicio, & extra illud adhiberi debere, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.